

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 51 (3421) Gruodžio 19 d. 2021

IV ADVENTO SEKMADIENIS - C



Adventas - tai tarsi ėjimas ilgu tuneliu. Nors jo gale matome šviesos pluoštą, bet jis atrodo toks tolimas. Beveik pasiekus tunelio galą šviesa sustiprėja, tampa ryškesnė. Ir štai, kai išeiname į šviesą, aplink mus suspindi naujas pasaulis.

Pirmąjį advento sekmadienį buvome raginami budėti. Eiti advento "tuneliu" neabejojant, kad įžengsime į garbės spindesį. Antrąjį sekmadienį klausėmės Jono Krikštytojo kvietimo taisyti Viešpačiui kelį. praėjusį sekmadienį Jonas atvirai skelbė Ateinantįjį.

Šis sekmadienis - tai mūsų priartėjimas prie "tunelio" galo. Jau išgirdome archangelo žodžius Marijai: "Štai tu pradėsi išsčiose ir pagimdysi Sūnų, kurį pavadinsi Jėzumi..." Mes esame raginami tikėti, kad kartą mums nušvitusi šviesa spindės per amžius.

Advento metu liturginiai skaitiniai mus ragina apmąstyti kelius, kuriais Dievas, veddamas savąją tautą, rengė sutikti Išganytoją. Mes dažnai pamirštame, kad ir mes esame ruošiami susitikimui su Viešpačiu.

Dievo ištikimybė savo Žodžiui įtikinamai atskleidžiama Evangelijos skaitinyje. Jis įvykdo tai, ką žadėjo: Jėzus, "Aukščiausiojo Sūnus" valdys savo "Tėvo Dovydo sostą" ir "karaliaus per amžius". Naujasis išganytojas laikas prasideda Marijos išsčiose. Jis atveria Dievui vartus. Marija yra vartai, per kuriuos į pasaulį įžengė Dievas. Marija atvėrė tas duris, kurias žmonės dažnai užtrenkia prieš Dievą. Dievas gyvena ten, kur Jis įsileidžiamas.

Pirmame skaitinyje iš Samuelio knygos išreiškiamas Izraelio tikėjimas. Galima pastatyti Dievui puikius namus, nuostabią šventovę, tačiau neįmanoma priversti Jo ten apsigyventi. Tais laikais jie tikėjo, kad tik šventykla užtikrina išganyimą.

Šio sekmadienio Evangelijos dėmesio centre nėra tik Marija, bet ir Sūnus: "...pagimdysi Sūnų, kurį pavadinsi Jėzumi. Jisai bus didis ir vadinsis Aukščiausiojo Sūnus... Jo viešpatavimui nebus galo". Dievo išganytojas plane - **Jis** - yra kertinis akmuo, kuriuo remiasi Dievo karalystė. Dievas pasirūpino, kad šis įvykis būtų žinomas ne tik Marijai ir Juozapui, bet ir visai žmonijai, kiekvienam iš mūsų. Pasitikėkime Dievo pažadais, atverkime savo širdis, kad šių Kalėdų metu Jėzus iš naujo gimtų mūsų širdyse ir gyvenimuose. †V.K.

O Dieve, pastatyk mus ant kojų!

Tenušvinta veidas tavasis, ir mes išgelbėti būsim.

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r.	†Bronių, vyr. ir Bronių, jaun. Stončius	(O.Stončius)
11 v.r.	už gyvus ir mirusius parapijiečius	
	†Eugenijų Čuplinską	(šeima)
	†Eugenijų Sičiūną	(žmona)
	†Alfonšą Stanevičių	(šeima)
	†kun.Kazimierą Kaknevičių	(šeima)
	†Viktorą Jankauską	(R.J.Kuliešiai)
	†Jadvygą Ruginytę	(anūkė Viktorija)
	†Elytę ir Romualdą Mankelevičius	(dukra)
	už Jūdvyčių, Dačkų ir Vydmantų šeimos mirusius	(GJ)
	už Dirmantų, Nevulių ir Groen in't Woud šeimos mirusius	(šeima)
	prašant sveikatos sesei Marijai Fisher	(D.A.Pabedinskai)
	prašant sveikatos tėveliams	(dukra)
	prašant sveikatos parapijos kunigams	(NN)

Gruodžio 24 d.

8:45 v.v. - Kalėdinės giesmės

9 v.v. - Kūčių Šv.Mišios

Gruodžio 25 d.

KALĖDOS

9 v.r. - Šv. Mišios (ang.)

11 v.r. - Šv. Mišios (liet.)

2022 m. Sausio 1 d.

NAUJIEJI METAI

9 v.r. - Šv. Mišios (ang.)

11 v.r. - Šv. Mišios (liet.)

**Raštinės darbo
laikas švenčių metu**

Gruodžio 24 d.

ATIDARYTA

9 v.r. - 12 v.p.p.

Gruodžio 25-28 d.d.

UŽDARYTA

Gruodžio 31 d.

UŽDARYTA

Sausio 3 d., 2022 m.

UŽDARYTA

Sekmadienio Šv.Mišias
transliuojame
internetu -

[https://
www.youtube.com/
channel/
UC63RnbJxiayoKXdUfnA
_c-g/.](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

Internetinė svetainė:

www.prisikelimas.ca

Facebook Grupė:

[https://
www.facebook.com/
groups/
prisikelimo.parapija](https://www.facebook.com/groups/prisikelimo.parapija)

Mišių įrašai,
transliacijos [https://
www.youtube.com/
channel/
UC63RnbJxiayoKXdUfnA
_c-g?](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g?)

Paieška: Prisikelimo
Parapija, Tevai
Pranciskonai

Šiandien Šv. Mišiose gieda:

9 v.r. - Gabrielė Navickaitė, Gintas Pabedinskas

11 v.r. - Gražina Adie, Danguolė Čingienė, Laima Underienė, Julija Danaitienė, Žibutė Janeliūnienė, Dana Pranaitienė, Gintas Neimanas, Gintas Neimanas, jaun., Romas Puteris, Romas Krasauskas, Ted Chornomaz, Taras Chornomaz
vargonininkė - Ilona Beres

ŠIOS SAVAITĖS ŠV. MIŠIOS

PIRMADIENIS (gruodžio 20): 7 v.v. †Romą ir Juliją Vaitkevičius (V.R.Barrick); už sielas skaistykloje (O.Dirmantas);

ANTRADIENIS (gruodžio 21): 7 v.v. už gyvus ir mirusius geradarius; †Antaną Čeponį (V.Zaleckaitė);

TREČIADIENIS (gruodžio 22): 7 v.v. †Viktorą Gražulį (K.Buožis); †Vladą Šleinį ir Borkertų, Saukaičių ir Šleinių šeimos mirusius (šeima);

KETVIRTADIENIS (gruodžio 23): 7 v.v. †Reginą Antanaitienę ir Antanaičių, Vaikučių šeimos mirusius (Daiva); †Petrą Nekrošių (L.R.S.Kuliavai); †Genutę ir Romą Šimkus (V.Baliūnas); †Juožą Stankaitį (B.Sadauskas); prašant sveikatos Adomui Alšauskui (M.V.Neverauskas); už Selmių ir Juraičių šeimos mirusius (Živilė, Jaunius, Danguolė); †Kęstutį Steponaitį (R.Steponaitis);

PENKTADIENIS (gruodžio 24 - Kūčios): 9 v.v. Bernelių Šv.Mišios: už parapiją ir jos gyvus ir mirusius narius, geradarius, už Mažesniųjų Brolių ordino Lietuvos Šv.Kazimiero provinciją; už lietuvius išeivijoje;

SESTADIENIS (gruodžio 25 - Kalėdos): 9 v.r. †Aldoną Podsideckį (G.D.Bonner); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; padėkos intencija - už šeimos ir draugų gyvus ir mirusius narius (GJ); †Kobelskių ir Kodžių šeimos mirusius (vaikai); †Ievą ir Vinčą Jonuškus ir Eleną ir Jurgį Krakauskus (Januszko šeima); †kun.Kazimierą Kaknevičių (B.V.Bireta); †Joną Dirmantą (O.Dirmantas); †Veroniką, Benediktą, Antaną ir Vytautą Navickus (I.F.Žilinskai);

SEKMADIENIS (gruodžio 26): 9 v.r. †Eleną Pacaitienę (10 m.) (V.M.Navickas); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; padėka kunigystės šventimų proga - už †Tėv.E.Jurgutį, OFM ir †Tėv.P.Sarnicką, OFM (Stanevičių šeima) †Eugenijų Sičiūną (žmona); †Kazimierą Grigaravičių (šeima); †Rūtą ir Paulių Stankus (R.Bukšaitis); †Balbiną ir Juozą Tamulionius (D.A.Nausėdai); †kun.Kazimierą Kaknevičių (D.S.Peterson); †Marią ir Bronių Matusevičius ir Ireną ir Anicetą Zalagėnus (I.Matus); už Burauskų ir Samulevičių šeimos mirusius (T.V.Samoniai); 3 v.p.p. "Vilnius Manor" už "Vilnius Manor" gyventojus ir darbuotojus.

"Ateities fondas" - \$ 324,404

E.Benetis, B.Pichler, R.Rygelis - \$ 900

DĖKUI JUMS...

"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai" - Šv.Pranciškaus malda

Savaitinė rinkliava gruodžio 12 d.

Parapijai (51 vokeliuose) - \$ 4,615

Be vokelių - \$ 38.15

Per bankus - \$ 1,190

eTransfer - \$ 950

Algis Vaišnoras †Balio ir Janinos Vaišnorų atminimui
parapijai aukojo \$3,000

a.a. Birutės Alksnienės atminimui draugai parapijai aukojo \$350

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą



PARAPIJA - VISŲ MŪŠŲ NAMAI....

Mieli parapijiečiai, nors ir labai norėtumėm - COVID 19 virusas nepasitraukė iš mūsų aplinkos. Džiaugiamės, jog artėjant šventėms, vis auga sekmadienių Šv. Mišių dalyvių skaičius. Todėl iš anksto dėkojame už kantrybę ir ištvermę, ir kviečiame toliau saugoti save ir vienas kitą. **Primename, kad tebegalioja sveikatos apsaugos specialistų nurodymai -**

*Bažnyčios patalpose dėvėti kaukes - dengiant nosį ir burną įeinant į bažnyčią dezinfekuoti rankas; *stabtelėti prie registracijos stalo - kad, pasitaikius COVID atvejui, galėtumėm skubiai jums pranešti, *laikytis 2 metrų atstumo - laukiant prie registracijos, užimant vietas suoluose, einant komunijos; *sekti tvarkdaryų nurodymus dėl laisvų vietų; *likti namie, jei jaučiami peršalimo simptomai.

Taip pat, labai prašome nesiburiuoti prieangyje po Mišių. Nuostabu ir gera kartu melstis ir būti su bendruomene, ir viliamės, kad netrukus galėsime bendrauti salėje prie kavos puodelio. Kad kuo greičiau sulauktumėm tokios galimybės, šiuo metu apsiribokime bendravimu lauke.

*Tęsiame tiesiogines transliacijas kas sekmadienį, 11 v.r. **Viešpaties palaimos ir išlikime maldos vienybėje!***

Bernelių Šv.Mišios 2021 m. gruodžio 24 d., 9 v.v.

Yra galimybė, kad bažnyčioje negalėsime susodinti visų norinčių dalyvauti Šv. Mišiose, išlaikant saugius atstumus. Papildomos vietos bus paruoštos parapijos salėje, kur bus galima stebėti gyvą Šv. Mišių transliaciją ir jungtis į bendrą maldą. Labai prašome Jūsų supratimo ir kantrybės. Primename, kad bažnyčios patalpose privaloma dėvėti kaukes. Atvykus į bažnyčią, prašome stabtelėti prie registracijos stalo.

Kalėdaičiai - juos galite įsigyti sekmadieniais prieš Šv.Mišias bažnyčios prieangyje; taip pat nuo pirmadienio iki penktadienio, nuo 9 v.r. iki 2 v.p.p. - parapijos raštinėje.

Tai nuostabus lietuviškas paprotys kai, susėdę prie Kūčių stalo, laužome pašventintą Kalėdaitį, žymintį Gyvąją Duoną - Jėzų Kristų, ateinantį į šį pasaulį.

PASKUTINIS SEKMADIENIS

Besiruošiant artėjančioms Šv. Kalėdoms, prisiminkime vargan patekusius brolius ir seseris Lietuvoje. Advento sekmadieniais renkamos **aukos Lietuvos alkanųjų valgykloms paremti.**

Graži mintis - paaukoti šiam tikslui greta kalėdinių dovanų artimiesiems...

Dovanos aukojamos bažnyčios prieangyje.

DĒMESIO!!!

LABAI VISIEMS DĒKOJAME, KAD ŠIUO NELENGVU LAIKOTARPIU AUKOJATE IR RŪPINATĒS BAŽNYČIOS IR PARAPIJOS IŠLAIKYMU...

2022 m. vokeliai bažnyčios priangyje.

Informacija aukojantiems vokeliuose -

Labai prašome ant vokelio užrašyti pilnai Jūsų prašomą informaciją: pavardę, vardą, adresą ir vokelio numerį, jei neturite Jums skirtų vokų.

Taip pat labai labai prašome pranešti, jei pakeitėte savo gyvenamąjį adresą. Mums yra labai svarbu tai žinoti dėl artėjančių 2021 m. pakvitavimų.

Taip pat LABAI LABAI PRAŠOME aukas pervesti, atnešti ar atsiųsti ne VĒLIAU GRUODŽIO 30 D.

Aukoti galite:

vokeliuose;

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)

arba **parapijos svetainėje**

www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip pat aukojant **per bankus RCU ir Parama**, pasirenkant Direct deposit.

Aukojant: parapijai ar Mišių aukai ant čekio turi būti parašyta: **“Resurrection Parish”**.

Aukojant: “Parapijos remontų fondui”, Pranciškonams, “Ateities fondui”, “Alkaniems Lietuvoje”, stovyklai “Kretinga”, Onkologiniam Centrui Klaipėdoje ar kitoms labdaringsoms organizacijoms, prašome rašyti **“Franciscan Fathers”**.

Aukojant “Sielovadai”, čekį rašykite **“Franciscan Fathers”**, MEMO parašant **“Sielovadai”**.

Prisikėlimo parapijos “Labdaros sekcija” toliau KVIEČIA prisijungti prie NEGENDAMO MAISTO vajeus padėti apylinkės stokojantiems.

NEGENDANTJ maistą galite atnešti

bet kada ir įdėti į dėžę, padėtą prie parapijos durų.

DĒKOJAME visiems prisidedantiems.

Mirties pranešimas

a.a. **BIRUTĖ TERESĖ ALKSNIENĖ**, 87 m.

Palaidota gruodžio 6 d.

Paliko: dukras Cindy (Gary), Christine (Serge) ir sūnų Victor (Maria), 5 anūkus ir proanūki; brolių Vytautą (Aldona) Levišauską ir brolienę Adelę Jushka (Antanas).

Amžiną atilsį duok mirusiai, Viešpatie.

Trečiadienio katechezė.

Šventasis Juozapas – tylos žmogus



„Tęskime mąstymo apie šv. Juozapą kelionę. Po komentarų apie aplinką, kurioje jis gyveno, jo vaidmenį išganymo istorijoje, jo buvimą teisiu ir Marijos vyru, šiandien norėčiau panagrinėti dar vieną svarbų jo asmenybės aspektą – tylą“ – sakė popiežius, tęsdamas katechezių ciklą apie šv. Juozapą.

Evangelijos neperduoda jokių Juozapo iš Nazareto žodžių. Tai nereiškia, anot Pranciškaus, kad jis buvo tylenis. Yra gilesnė priežastis. Savo tylėjimu Juozapas patvirtina tai, ką rašo šventasis Augustinas: „Kiek mummyse auga Žodis, žmogumi tapęs Žodis, tiek mažėja žodžių“. Jonas Krikštytojas, kuris vadinamas „Tyruose šaukiančiojo balsu: 'Taisykite Viešpačiui kelią' (Mt 3, 1), apie Žodį sako: „Jam skirta augti, o man mažėti“ (Jn 3, 30).

„Juozapas savo tyla kviečia mus užleisti vietą kūnu tapusiam Žodžiui – Jėzui“ – sakė popiežius Pranciškus. Pasak jo, Juozapo tyla – tai ne nebylumumas. Tai tyla, kupina įsiklausymo, veikli tyla, atskleidžianti jo didį vidinį pasaulį. „Tėvas ištarė žodį ir tai buvo jo Sūnus. Ir jis visada kalba amžinoje tyloje, ir tyloje jo turi klausytis siela“, – citavo šv. Kryžiaus Joną popiežius. Jėzus augo tokioje Nazareto namų mokykloje, kasdien matydamas Marijos ir Juozapo pavyzdį. Nenuostabu, kad jis pats vėliau ieškojo tylos erdvių (žr. Mt 14, 23) ir kvietė mokinius išmėginti tokią patirtį. „Kaip būtų gražu, jei kiekvienas iš mūsų, sekdamas šventojo Juozapo pavyzdžiu, sugebėtume susigrąžinti šį *kontempliatyvų gyvenimo matmenį, kurį atveria būtent tyla*. Tačiau visi iš patirties žinome, kad tai nėra lengva: tyla mus šiek tiek gąsdina, nes ji reikalauja įžengti į save ir susitikti su pačia tikriausia savo dalimi“ – sakė Šventasis Tėvas, priminęs filosofo Paskalio žodžius, jog visas žmonių nelaimingumas gimsta tik dėl vieno dalyko: nemokėjimo likti ramiems savo kambario tyloje.

„Brangūs broliai ir seserys, mokykimės iš šventojo Juozapo puoselėti tylos erdves, kuriose gali atsirasti Žodis – mummyse gyvenančios Šventosios Dvasios Žodis. Nelengva atpažinti šį balsą, kuris labai dažnai painiojamas su tūkstančiais mummyse skambančių rūpesčių, pagundų, troškimų ir vilčių balsų. Tačiau be tokio įgūdžio, gimstančio būtent iš tylos praktikos, mūsų *kalbėjimas gali susirgti*. Užuoat leidęs tiesai atsiskleisti, jis gali tapti pavojingu ginklu“ – pažymėjo popiežius: veidmainiškomis liaupsėmis, tuščiu gyrimusi, melu, apkalbomis, šmeižtu. Siracido knygoje primenamasis faktas, kad nuo liežuvio yra daugiau kritusių, nei nuo kalavijo. Panašiai ir Jėzus blogą kalbėjimą, keikimą ar šmeižtą sugretina su žudymo veiksmu (žr. Mt 5, 21–22). Biblijos išmintis teigia, priminė Pranciškus, jog „Mirtis ir gyvenimas yra liežuvio galioje, ir kas su juo sutaria, valgys jo vaisius“ (Pat 18, 21). Ir apaštalas Jokūbas kalba apie šią seną žodžio galią, geros ir blogos, temą. „Kas nenusideda kalba, tas yra tobulas žmogus; jis sugebės pažaboti ir visą kūną. (...) ir liežuvis yra mažas narys, bet moka girtis didžiais dalykais. (...) Liežuvio šloviname Viešpatį, savo Tėvą, ir juo keikiame žmones, kurie sukurti panašūs į Dievą. Iš tų pačių lūpų plaukia ir laiminimas, ir prakeikimas. Bet taip, mano broliai, neturi būti!“ – rašo apaštalas (žr. Jok 3, 2–10). „Štai motyvas, dėl kurio turime mokytis iš Juozapo puoselėti tylą: toji mūsų gyvenimo vidinė erdvė, kurioje suteikiame Dvasiai galimybę mus atgaivinti, paguosti, pataisyti. O iš to gauta nauda mūsų širdims taip pat išgydys mūsų kalbą, žodžius ir, svarbiausia, mūsų pasirinkimus. Juk Juozapas *suderino tylą su veiksmu*. Jis ne kalbėjo, bet veikė, ir taip parodė mums tai, ką Jėzus kartą pasakė savo mokiniams: „Ne kiekvienas, kuris šaukia: 'Viešpatie, Viešpatie!', įeis į dangaus karalystę, bet tas, kuris vykdo mano dangiškojo Tėvo valią“ – pažymėjo Šventasis Tėvas.

Popiežius Pranciškus užbaigė malda į šv. Juozapą:

Šventasis Juozapai, tylos žmogau, Evangelijoje neištaręs nė vieno žodžio, išmokyk mus tuščių žodžių pasninko, padėk iš naujo atrasti žodžių, kurie pamoko, padrąsina, paguodžia ir palaiko, vertę. Būk arti tų, kurie kenčia nuo žeidžiančių žodžių, tokių kaip šmeižtas ar apkalbos. Ir padėk mums visada žodžius sujungti su darbais.

Amen.

**PARAPIJA NĖRA ATSAKINGA UŽ
UŽSAKYTAS REKLAMAS AR SKELBIMUS**

Čekius rašant: **Resurrection Parish**,
pasirenkant kam aukojate *MEMO* parašant:
auka parapijai ar Mišioms.

Čekius rašant: **Franciscan Fathers**, pasirenkant
kam aukojate *MEMO* rašant: *Ateities fondui,
vienuolynui, remontams, Alkaniems, Sielovadai,
stovyklai "Kretinga", Onkologijos centrui
Klaipėdoje, pranciškonų projektams Lietuvoje.*

DĖKOJAME už Jūsų aukas.

Jūs galite aukoti:
vokeliuose;

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)
arba parapijos svetainėje

www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip pat aukojant per bankus RCU ir Parama,
pasirenkant Direct deposit.



JURGIS KULIEŠIUS
Jerzy Kulesza M.Eng.,
Sales Representative

Tel. tiesiogiai:
Sutton Group-Admiral Realty Inc., Brokerage



Auginkite savo santaupas



2975 Bloor St W 416.207.9239 | 1573 Bloor St W 416.532.1149

PARAMA
CREDIT UNION

Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca

Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



affiliated



ROYAL LEPAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
416-762-8255 bus // 416-616-1600 cell
Lina@Kuliavas.com

Sv. Kalėdų ir Naujųjų metų proga

laimės ir sėkmės nuoširdžiai linkime
mieliems kredito unijos nariams
ir visiems tautiečiams!

RCU
CREDIT UNION

Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikarai: br.kun. Aurelijus Kazimieras Kasparavičius, OFM

Ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Dirbantys Kunigai: T. Augustinas Simanavičius, OFM

Prel. Edmundas Putrimas

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:

I - V 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

Tel.: (416) 533 0621

Fax.: (416) 533 7247

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1